
 

令和３年１月２２日 

 第２学年保護者 様 

台東区立忍岡中学校 

校長 平 井 邦 明 

令和２年度の立志式について 

厳冬の候、保護者の皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。また、日頃

より本校の教育活動に御理解、御支援いただき、誠にありがとうございます。 

本校では、毎年、「１４歳の節目に、『こころざしを立てる』ことの意義を考えさせ、将来に向けての

生き方に対する自覚と意欲を高めさせ、自己実現に向けて内省心や向上心を培い、社会の一員として意欲

的に生き抜いていこうとする態度を育てる。」を趣旨として、第２学年の生徒を対象とした立志式を実施

しています。 

今年度も、第２学年の保護者の皆様に御来校いただき、生徒一人一人への激励を頂戴できるよう、学校

公開日である２月６日（土）に設定しました。しかしながら、新型コロナウイルス感染症対策に伴う「緊

急事態宣言」が再発出されたことに伴い、感染症予防対策を徹底するとともに、下記のとおり内容を簡略

化し、教職員及び第２学年生徒のみで実施することとしましたのでお知らせします。何卒、御理解、御協

力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 日 時 

令和３年２月６日（土）  午前９時２５分 ～ 午前１０時０５分 

２ 場 所 

本校体育館 

３ 参加者 

  第２学年生徒、関係教職員    ※保護者の皆様の参加はありません。 

４ 式次第 

 (1) 開式の辞 

 (2) 校長式辞 

 (3) 立志の宣言：代表生徒 4名 

 (4) 閉式の辞 

５ その他 

(1) 生徒は、標準服での登校となります。 

(2) 立志式終了後、クラスごとに記念写真撮影を行います。 

(3) 例年、立志式後に講師を招いた形で予定しておりました記念講演会は中止とします。 

(4) 生徒一人一人の「立志の宣言」は、式終了後、お子様を通して保護者の皆様へお渡しいたします。 

(5) 立志式の様子は、学年だより等でお知らせします。 

 

 

 

 

 

 

【担 当】 

教 務 主 任   大 陽 照 弘 

第２学年主任   関   彩 子 

電 話 ０３（３８２８）７２４１ 


